Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Biológicas

Departamento de Biologia

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

EDITAL N o 001/2016 - Comissão

CERTIDÃO
Certifico que este edital foi afixado no
mural de avisos, neste Departamento, no
dia 29/11/2016

VÜ|áà|Çt ZÜtÇtwÉ

O PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA, nomeado por meio das
Portarias no 933 e 943/2016-PRH, do Concurso Público para Professor de Ensino
Superior aberto por meio do Edital no 128/2016-PRH, publicado no Diário Oficial do
Estado do Paraná em 29 de julho de 2016,

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita  do(s) candidato(s) ao referido concurso, para a

área de conhecimento (subárea ou matéria) Fisiologia Vegetal, pertinente ao
Departamento de Biologia.

Código  Nome do Candidato  Nota Resultado
17403 ADILSON PEREIRA DOMINGUES

JUNIOR
N/C Excluido

17382 ADRIANA GRANDIS 4,67 Eliminada
17374 ALICE GONTIJO DE GODOY N/C Excluida
17384 AMANDA CRISTINA ESTEVES AMARO N/C Excluida
17377 ANA PAULA DE FARIA 7,00 Classificada
17367 ANA PAULA FERRO N/C Excluida
17371 ANDERSON RICARDO SOARES 5,67 Eliminado
17406 ANDRE ALMEIDA LIMA N/C Excluido
17383 BRUNO REIS 4,67 Eliminado
17379 CIBELE MERCHED GALLO N/C Excluida
17373 DANIELA DE CONTI 3,33 Eliminada
17405 EDER MARQUES DA SILVA 5,17 Eliminado
17380 EDSON TSUTOMU ANAMI 2,50 Eliminado
17402 EDUARDO LUIZ VOIGT 7,03 Classificado
17365 EDUARDO ROGERIO MORIBE

BARBOSA
4,00 Eliminado

17392 ERICK ESPINOZA NUNEZ N/C Excluido
17409 FERNANDA PINTO N/C Excluida
17372 GABRIELLA FROSI ALBUQUERQUE

FIGUEIROA FARIA
N/C Excluida

17398 GRACIENE DE SOUZA BIDO N/C Excluida
17364 GUILLERMO MARCELO GOMEZ N/C Excluido
17369 HIRAM MARINHO FALCÃO N/C Excluido

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Biológicas

Departamento de Biologia

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

17375 ISABEL RODRIGUES BRANDÃO N/C Excluida
17390 JANAINA GUERNICA SILVA 7,10 Classificada
17397 JAQUELINE MALAGUTTI CORSATO 4,17 Eliminada
17378 JULIO CEZAR DE SOUZA N/C Excluido
17408 JUNIOR BORELLA  7,60 Classificado
17391 KAMILA REZENDE DAZIO DE SOUZA N/C Excluida
17386 KATIA APARECIDA KERN CARDOSO 3,33 Eliminada
17400 KELLY CRISTINE DA SILVA

RODRIGUES CORRÊA
4,67 Eliminada

17411 LETICIA DE MENEZES GONÇALVES 3,33 Eliminada
17376 LIANA VERONICA ROSSATO N/C Excluida
17412 LINDOMAR ASSI  N/C Excluido
17404 MARCELO PEDROSA GOMES 5,50 Eliminado
17395 MARCIO JOSE DA SILVEIRA N/C Excluido
17389 MARISTELA IMATOMI 4,00 Eliminada
17399 MAUREN SORACE N/C Excluida
17368 PATRICIA DA COSTA ZONETTI N/C Excluida
17381 PAULO ROBERTO DE MOURA SOUZA

FILHO
N/C Excluido

17388 PAULO TOMASO MIOTO N/C Excluido
17385 RAFAELA RIBEIRO REIS 3,17 Eliminada
17366 RAFAELA VIEIRA FAÇANHA 5,00 Eliminada
17407 REBECA RIVAS COSTA DE

ALBUQUERQUE SILVA
N/C Excluida

17410 SARAH CAROLINE RIBEIRO DE SOUZA N/C Excluida
17401 SAVIO DE SIQUEIRA FERREIRA N/C Excluido
17387 SUZANA TIEMI IVAMOTO N/C Excluida
17370 TALITA MIRANDA TEIXEIRA XAVIER N/C Excluida
17394 THALITA GABRIELLA ZIMMERMANN 5,00 Eliminada
17396 VALTER HENRIQUE MARINHO DOS

SANTOS
N/C Excluido

17393 VANUSA DA SILVA RAMOS MARTINS N/C Excluida

Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota

mínima (7,00) ou não compareceram à prova, conforme disposto nos artigos 26 e 48 da
Resolução no 017/2015-COU.

Maringá, 29 de novembro de 2016.

Prof. Dr. Celso João Rubin Filho
Presidente da Banca Examinadora